
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.644 7Terça-feira, 20 DE JULHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0094-GS/SEPLAD, 
DE 08 DE JULHO DE 2.021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, em 
exercício, no uso da competência delegada através do Decreto Governa-
mental nº. 2.163 de 06 de abril de 2006, publicado no Diário Ofi cial n° 
30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Patrícia do Nascimento Costa 5951315/1 Professor Classe I SEDUC 28/05/2021 2020/874115

Anderson Madson Oliveira Maia 5836760/2 Técnico em Educação SEDUC 01/01/2021 2021/337479

Alcemir de Oliveira Farias 6032680/2 Especialista em 
Educação Classe I SEDUC 13/05/2021 2021/514717

Albedy Moreira Bastos 5041112/029 Médico SESPA 01/06/1996 2021/27111

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 de 
julho de 2.021.
JOSYNELIA TAVARES RAIOL
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.
Republicada por ter saído com incorreções no DOE. 34.640 de 15/07/2021.

Protocolo: 681961
PORTARIA COLETIVA N° 0101-GS/SEPLAD, 

DE 15 DE JULHO DE 2.021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, em 
exercício, no uso da competência delegada através do Decreto Governa-
mental nº. 2.163 de 06 de abril de 2006, publicado no Diário Ofi cial n° 
30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Adailson Almeida de Oliveira 5734932/1 Professor Classe I SEDUC 03/03/2021 2021/246708

Armando de Brito Machado Filho 54191303/1 Monitor FASEPA 08/07/2021 2021/761069
George Anderson Macedo Castro 57197375/1 Professor Classe I SEDUC 08/06/2021 2021/627639

José Virgilino Costa Negrão 5757266/3 Fisioterapeuta SESPA 08/03/2021 2021/261810

Raphael Barbosa Lima 5952596/1 Assistente Adminis-
trativo SEAP 19/07/2021 2021/759998

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 de 
julho de 2.021.JOSYNELIA TAVARES RAIOL
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.

Protocolo: 681962

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 686/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 19 DE JULHO DE 2021

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/774010,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor DANIEL COUTO SALGADO, Id. Fun-
cional nº. 57189499/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de In-
fraestrutura, para responder pela Coordenadoria de Fiscalização, durante 
o impedimento legal do titular MATEUS GEMAQUE MENDES, Id. Funcio-
nal      nº. 5946302/1, no período de 15/07/2021 a 13/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
JULHO DE 2021.
 SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 682391

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 653/2021-DAF/SEPLAD, DE12 DE JULHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período Concessivo

2009463/1 ALBERTO MONTEIRO DE SOUZA NETO 2019/2020 05/08/2021 a 03/09/2021

26360/1 AGUINALDO DA SILVA ROCHA 2020/2021 16/08/2021 a 14/09/2021

57175397/1 ALINE DE CASSIA MOURA GUIMARÃES 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021

57195302/1 ANA PAULA SOUZA SODRE 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

5956005/1 ANTONIO ALBERTO AVILA BOTELHO 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

26921/1 CARLOS ALBERTO ALVES DE ALMEIDA 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

55589771/1 CARLOS AUGUSTO DE SOUZA ESTEVES 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

55586650/1 DEBORAH LANTER LAMARÃO 2020/2021 06/08/2021 a 04/09/2021

57211573/3 ELIELSON OLIVEIRA DE SOUSA 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

5956013/1 FRANCISCO EDUARDO MARTINS NUNES 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

57174984/1 GERSON VALENTE DE VASCONCELOS 2018/2019 02/08/2021 a 31/08/2021

55589834/1 HELENA MARIA PINA MACHADO 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

28118/1 INAH TOBIAS SILVEIRA 2020/2021 09/08/2021 a 07/09/2021

54191225/4 IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

4448/1 JOSE ALDIR DOS SANTOS 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

3153657/1 JOSÉ AUGUSTO MACIEIRA PEIXOTO 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

5956210/1 LAIS LOPES CAVALEIRO DE MACEDO
 2020/2021 27/08/2021 a 25/09/2021

4570/1 LUIS CARLOS VIEIRA NEVES 2020/2021 09/08/2021 a 07/09/2021

2010186/1 MARCIA MARIA DOS SANTOS 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

55589961/1 MARCIO DOS SANTOS PAREDES 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021

57189798/1 MARCIO JORGE LIMA ALVES 2019/2020 02/08/2021 a 31/08/2021

3152944/1 MARIA DA LUZ LEAL PENA 2020/2021 19/08/2021 a 17/09/2021

1546/1 MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA CORRÊA 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

2016672/1 MARIA DOS SANTOS 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

4146/1 MARIA MARGARIDA LIMA MOREIRA 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

5113270/1 MARIA THELMA DA SILVA MARTINS 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

57201165/1 MARILIA LIMA DE MORAES 2020/2021 16/08/2021 a 14/09/2021

1996/1 ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS 2020/2021 02/08/2021 a 31/08/2021


